
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016    OZPZ 3243/2015 Ča 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 

Stáj pro skot k.ú. Studnice u Rokytna 

 

Bod 1.5, kategorie II  Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 

50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) 

(záměry neuvedené v kategorii I) 

Kapacita (rozsah) záměru:  

 

Jedná se o výstavbu nové stáje o kapacitě 80 dobytčích jednotek (DJ). 

 

Obsazení stáje – maximální počet: 

 

- krávy - 40 ks (40 DJ) 

- skot od 6 měsíců do 2 let - 60 ks (36 DJ) 

- telata do 6 měsíců  - 20 ks (4 DJ) 

Umístění záměru:  kraj: Vysočina 

                                              okres:  Žďár nad Sázavou 

    obec: Nové Město na Moravě 

    k. ú.: Studnice u Rokytna 

 

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 

též „správní řád“): 

 

Ing. Luboš Němec, Studnice 2, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 60570181 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Zpracovatel oznámení: 

Doc. Dr. Ing. Vladimír Šebela, CSc., Fibichova 16, 691 02 Břeclav, IČ 48193372 (držitel 
autorizace dle § 19 odst. 1 zákona)  
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

 

     Záměrem investora je výstavba nové stáje pro chov skotu na hluboké podestýlce umístěné 

vedle stávající zemědělské usedlosti. Pozemek navrhovaný k zastavění je v současnosti užíván 

jako manipulační plocha a skládka chlévské mrvy, jsou zde vzrostlé dřeviny smrku, modřínu a 

borovice, které budou před stavbou odstraněny.  

     Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá kumulace s jinými záměry. 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Novostavba stáje je navrhována jako objekt s jedním nadzemním užitným podlažím, stájový 

prostor je řešen jako ocelová rámová jednolodní hala obdélníkového tvaru o půdorysu 23 x 35 

m. Na ocelových rámech budou uloženy ocelové vaznice, střešní krytina bude tvořena ocelovým 

trapézovým plechem bez zateplení. Střecha bude řešena jako sedlová s hřebenem 

nepřevyšujícím stávající budovy usedlosti. 

Hovězí skot bude v zimním období ustájen v podélně průjezdné stáji příčně členěné ocelovými 

zábranami na hluboké podestýlce bez venkovních výběhů. Stáj bude rozdělena krmným stolem 

na dvě poloviny, pro ustájení všech kategorií skotu bude stáj tvořena přistýlanou lehárnou. 

V době vegetačního období budou zvířata chována na pastvinách, které jsou součástí pozemků 

investora, o celkové rozloze 130 ha. 

Z důvodu ochrany okolí i provozu stavby bude doplněno oplocení areálu. 

Dešťové vody ze zpevněné plochy před vjezdem do stáje budou svedeny do stávající 

železobetonové jímky. Voda ze střechy novostavby bude odvedena dešťovou kanalizací do 

vodní nádrže. Hnůj vzniklý na hluboké podestýlce bude likvidován aplikací přímého rozvozu na 

pole 2x ročně. 

 

Z hlediska § 4 odst. 1 písm. c) zákona se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, kategorii II, bodě 

1.5 zákona (Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích 

jednotek /1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti/ záměry neuvedené v kategorii I). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 

(dále též „příslušný úřad“), který dle § 7 odst. 6 zákona rozhoduje, že záměr  

 

 

„Stáj pro skot k.ú. Studnice u Rokytna“ 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 3 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Navržený způsob realizace záměru a jeho provoz je řešen tak, aby byl vliv na životní prostředí 

minimalizován. Jeho umístění je navrženo vedle stávajících objektů rodinné zemědělské farmy. 

Dle informací uvedených v oznámení nebyly vzhledem k charakteru a lokalizaci záměru 

shledány závažné vlivy na životní prostředí a obyvatele, které by vznikly v důsledku stavby a 

následného provozu stáje pro chov masného skotu.  

V oznámení záměru jsou formulována odpovídající opatření pro eliminaci, respektive snížení 

negativních vlivů na životní prostředí (např. výsadba zeleně kolem hranic farmy; podlaha stáje, 

zpevněné plochy, jímky a nádrže budou provedeny s hydroizolací nepropustné; provedení 

zkoušek těsnosti jímek a nádrží před jejich uvedením do užívání; aplikace statkových hnojiv na 

pole dle plánu organického hnojení; apod.). 

Na   základě   výše  uvedeného,  oznámení  záměru  a   vyjádření  k němu  uplatněných,  dospěl 

příslušný  úřad k závěru,  že  nejsou známy  překážky  z hlediska  ochrany  životního prostředí a 

veřejného zdraví, které by bránily  realizaci  předmětného  záměru  v  dané lokalitě. Záměr nemá 

významný vliv na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 

 

I. Charakteristika záměru 

 

Záměrem je vybudování nové moderní stáje pro chov skotu o celkové kapacitě 80 DJ ve 

stelivovém volném ustájení na hluboké podestýlce, bez potřeby každodenního vyvážení a 

skladování hnoje na venkovním otevřeném hnojišti. Předmětný záměr odráží současný 

podnikatelský trend v této oblasti zemědělství – tj. skloubit moderní ustájení skotu 

v mechanizovaných prostorách na hluboké podestýlce s možností maximálního využití 

venkovních prostor pastvin k pobytu skotu ve volné krajině. 

     Během výstavby budou vznikat odpady typu beton, dřevěné obaly, směsný komunální odpad, 

kovové obaly, izolační materiály, atp. Původcem těchto odpadů bude zhotovitel stavby. Za 

provozu budou vznikat odpady typu plastové obaly, sklo, znečištěné obaly, zářivky, biologicky 

rozložitelné odpad, směsný komunální odpad, papír a lepenka, apod. Se všemi odpady bude 

nakládáno v souladu s požadavky legislativy na úseku odpadového hospodářství. 

Riziko havárií – za riziko může být považováno znečištění povrchových a podzemních vod při 

aplikaci statkových hnojiv, toto riziko bude ošetřeno aktualizovaným plánem organického 

hnojení. Za málo pravděpodobný havarijní stav lze rovněž považovat možnost likvidace zvířat 

z důvodu nakažení chovu nebezpečnou nákazou. Dalším možným havarijním stavem, avšak 

s malou pravděpodobností, je požár objektu stáje. 

 

 

II. Umístění záměru 

 

Novostavba stáje bude umístěna vedle stávající zemědělské usedlosti na pozemcích parc.č. 196 

a 197, k.ú. Studnice u Rokytna, v zastavěném území obce Studnice. I když je stavba situována 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 4 

do okrajové části intravilánu obce, v sousedství se nenachází žádná souvislá obytná zástavba 

(převážně se jedná o rekreační objekty). Objekt stáje se bude nacházet v mírně svažitém terénu 

v návaznosti na stávající budovy zemědělské usedlosti a pastviny (cca 130 ha). Předmětná 

lokalita se nachází v CHKO  Žďárské vrchy. 

Dle vyjádření Městského úřadu Nové Město na Moravě, odboru stavebního a životního 

prostředí, ze dne 2. 11. 2015, čj. MUNMNM/35749/2015, není navrhovaná stavba v rozporu 

s platným Územním plánem obce Nové Město na Moravě. Významný vliv záměru na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl ve 

smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen stanoviskem Správy CHKO Žďárské 

vrchy ze dne 16. 12. 2015 pod čj. 04585/ZV/2015. 

 

III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  

      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 

 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Negativní ovlivnění obyvatel v blízkosti záměru během doby výstavby je vzhledem k rozsahu a 

umístění stavby nevýznamné a časově omezené. Tyto vlivy (hluk, prašnost) budou soustředěny 

pouze do časového období vymezeného realizací stavby. Vzhledem k charakteru stavby 

(převážně montážní práce) a vlastního provozu stáje (chov na hluboké podestýlce bez 

každodenního vyhrnování a ukládání hnoje mimo stáj), lze předpokládat, že přímými vlivy a 

účinky provozu kravína nebudou obyvatelé nijak negativně zasaženi. V určité míře však mohou 

obyvatelé vnímat zápach při rozvážení statkových hnojiv na zemědělské pozemky (2x ročně). 

Minimalizace těchto vlivů bude zajištěna vhodně sestaveným plánem organického hnojení. Bude 

se však jednat o časově omezené působení, které je možné ve venkovském prostředí 

akceptovat. 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a plynných 

škodlivin (výfukových plynů), toto je však možné eliminovat vhodnou organizací výstavby 

(zkrápění a úklid vozovek). Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet minimálními 

emisemi amoniaku, CO2 a v zanedbatelném množství také dalších pachových látek 

z exkrementů zvířat. Ty budou v ovzduší obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se jejich vliv 

na ovzduší nijak neprojeví. Z hlediska vlivu stavby na kvalitu ovzduší v bezprostředním i širším 

zájmovém území budou vlivy provozu moderní stáje pro skot nepříliš významné až 

zanedbatelné. 

 

Vlivy na hlukovou situaci 

V průběhu stavby lze krátkodobě a v minimální míře očekávat zvýšené zatížení území hlukem 

ze stavebních strojů. Tyto činnosti budou prováděny téměř výhradně v denní době (od 6.00 hod 

do 20.00 hod). Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ze stavební činnosti nebudou překračovány.  

Vlastní provoz zemědělského areálu nebude příliš významným zdrojem hluku z osobní a 

nákladní dopravy zajišťující provoz farmy.  

Z výše uvedeného lze konstatovat, že hluk z provozu nové stáje pro skot bude pouze 

nepodstatným příspěvkem ke stávající hlukové zátěži v dotčeném území, ne však nad hodnoty, 

které by se významně přiblížily k hygienickým limitům pro chráněné venkovní prostory a 

chráněné venkovní prostory staveb. 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 5 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Realizací záměru nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů v území. Nekontaminované 

dešťové vody budou odváděny převážně povrchovým odtokem do vsaku, vody dešťové 

kontaminované budou svedeny do stávající železobetonové jímky. Kontaminované provozní 

odpadní vody ani splaškové vody v posuzované stáji pro chov skotu nebudou vznikat.  

V zájmovém území nejsou žádné sledované pramenní vývěry. Při řádném provedení 

hydroizolací objektů, kanalizačních potrubí, manipulačních ploch a při nepropustné jímce 

nedojde k negativnímu ovlivnění podzemních vod.   

 

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje  

Realizace záměru si vyžádá vynětí půdy ze ZPF (2242 m2), k záboru pozemků určených 

k plnění funkcí lesa (PUPFL) nedojde. 

K negativnímu ovlivnění půdy může dojít nezodpovědnou aplikací hnoje na zemědělské 

pozemky (při nedodržení dávek a zásad aplikace). Rozloha investorem obhospodařovávaných 

zemědělských pozemků (pastvin) je cca 130 ha, čímž je dán předpoklad, že nebude docházet 

k jejich přehnojování. 

Významnější vliv realizace záměru na horninové prostředí je vyloučen. Přírodní zdroje ani zdroje 

nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. 

 

Vlivy na floru, faunu a ekosystémy 

Záměr bude realizován v zastavěném území obce jako součást stávající rodinné zemědělské 

usedlosti, kde nejsou žádné významné nebo cenné prvky živé přírody ve smyslu zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Celé území k.ú. Studnice u Rokytna leží uvnitř CHKO 

Žďárské vrchy. V zájmovém území záměru se vyskytuje nesouvislá stávající vzrostlá zeleň 

(okraj farmy), do níž záměr zasáhne a dojde k jejímu kácení. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí  

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 18. 12. 2015 

oznámení záměru „Stáj pro skot k.ú. Studnice u Rokytna“ podané Ing. Lubošem Němcem, 

Studnice 2, 592 31 Nové Město na Moravě. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu 

s oznámením rozeslán dne 4. 1. 2016 pod čj. KUJI 83658/2015 OZPZ 3243/2015 Ča. Oznámení 

bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS817) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 

zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 4. 1. 2016, Města Nové Město na Moravě 6. 1. 

2016. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 

3. Podklady pro rozhodnutí 

 

Oznámení zpracované v listopadu 2015 dle přílohy č. 3 k zákonu Doc. Dr. Ing. Vladimírem 

Šebelou, CSc. Vyjádření uvedená v bodu 4. 

 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 6 

 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 

zjišťovacího řízení  

 

 Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí – vyjádření 

ze dne 14. 1. 2016, č. j. MUNMNM/200/2016/Kem-ŽP/EI 

 AOPK ČR, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy – vyjádření ze dne 7. 1. 2016, 

č.j. 00035/ZV/2016 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 

dne 25. 1. 2016, čj. ČIŽP/46/IPP/1600307.002/16/HZH, dodatek k vyjádření ze dne 8. 2. 

2016, č.j. ČIŽP/46/IPP/1600307.004/16/HZH 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 26. 1. 

2016, čj. KHSV/122/2016/ZR/HOK/Roh 

 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Městský úřad Nové Město na Moravě zaslal vyjádření z těchto hledisek: 

 

Vodoprávní úřad - uvádí, že k napojení stavby na stávající dešťovou kanalizaci se vyjádří její 

vlastník; způsob odvedení povrchových vod ze zpevněných ploch před novostavbou stáje bude 

vyznačen v situaci stavby; před uvedením stavby do užívání bude provedena aktualizace 

havarijního plánu a předložena vodoprávnímu úřadu k posouzení. 

Vypořádání: 

Připomínky budou řešeny v následných správních řízeních (územní a stavební řízení). 

 

Státní správa v oblasti odpadového hospodářství - bez připomínek. 

Vypořádání: 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Státní správa na ochranu ovzduší - uvádí, že řešený záměr se týká stacionárního zdroje 

znečišťování ovzduší neuvedeného v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

v platném znění. Investor požádá o vydání závazného stanoviska z hlediska ochrany ovzduší 

podle ust. § 11 odst. 3 zákona. 

Vypořádání: 

Připomínka odkazuje na legislativu v oblasti ochrany ovzduší a musí být respektována bez 

ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Státní správa ochrany přírody a krajiny – uvádí, že dotčená oblast se nachází v CHKO Žďárské 

vrchy a podle ustanovení § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 

znění je příslušná k vyjádření Správa CHKO Žďárské vrchy. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Státní správa ochrany zemědělského půdního fondu – uvádí, že pozemky dotčené stavbou 

(parcely p.č. 196 a 197 k.ú. Studnice u Rokytna) jsou vedené v katastru nemovitostí jako TTP a 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 7 

jsou součástí zemědělského půdního fondu. Investor požádá o udělení souhlasu k trvalému 

odnětí půdy ze ZPF podle ust. § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu v platném znění.  Žádost musí obsahovat náležitosti dané v ust. § 9 odst. 6 

zákona. 

Vypořádání: 

Připomínka odkazuje na legislativu v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu a musí být 

respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Státní správa lesů – bez připomínek. 

Vypořádání: 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí ve svém vyjádření 

uvádí, že plánovaný záměr postačí ošetřit ohledně vlivu na životní prostředí v následných 

správních řízeních (územní a stavební řízení), oznámení je dostačující a nepožaduje další 

doplnění. 

 

AOPK ČR, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy ve svém vyjádření uvádí, že 

k uvedenému záměru se již Správa CHKO Žďárské vrchy vyjadřovala ve stanoviscích č. j. 

03827/ŽV/2015  a č. j. 4585/ZV/2015. Dále uvádí, že novostavba stáje není v rozporu se zájmy 

ochrany přírody a představuje vhodné řešení pro zemědělskou činnost v území, není nutno 

záměr dále posuzovat podle zákona a vliv záměru na životní prostředí postačí ošetřit 

v následných správních řízeních.  

 

Česká inspekce životního prostředí (dále též ČIŽP) zaslala souhrnné vyjádření obsahující 

stanoviska těchto oddělení: 

 

Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že nemá k předloženému záměru žádných 

připomínek a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vyjádření: 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Oddělení ochrany vod ve svém stanovisku ze dne 25. 1. 2016 uvádí, že při realizaci záměru 

dojde k vyšším nárokům na zdroj podzemní vody téměř o 3 tis. m3. Pokud toto navýšení není 

zohledněno v povolení k nakládání s vodami, je nutné se obrátit na příslušný vodoprávní úřad. 

ČIŽP dále upozorňuje na nutnou aktualizaci plánu pro případy havárie (havarijní plán), a to 

včetně míst uložení tuhých statkových hnojiv na zemědělské půdě. Ve stanovisku je dále 

uvedeno, že v předloženém záměru jsou kontaminované dešťové vody zasakovány na přilehlý 

pozemek, což je z hlediska ochrany vod nepřijatelné. Proto ČIŽP oddělení ochrany vod v tomto 

stanovisku požaduje pokračování v procesu EIA. Dne 8. 2. 2016 bylo příslušnému úřadu 

doručeno nové vyjádření ČIŽP, oddělení ochrany vod, ve kterém je uvedeno, že oznamovatel 

záměru s ČIŽP projednal alternativní způsob odvodu kontaminovaných dešťových vod, a to 

místo vsaku na přilehlém pozemku do stávající železobetonové jímky. Na základě tohoto 

projednání ČIŽP uvádí, že nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 8 

Vypořádání: 

Připomínku ohledně odvodu kontaminovaných dešťových vod oznamovatel s ČIŽP projednal a 

ČIŽP s navrhovanou změnou souhlasí. Připomínky  ohledně povolení k nakládání s podzemními  

vodami a aktualizace havarijního plánu odkazují na legislativu v oblasti ochrany vod a musí být 

respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Oddělení ochrany ovzduší ve svém stanovisku uvádí, že v případě realizace záměru se nebude 

jednat o zdroj znečišťování ovzduší vyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší, neboť projektovaná emise amoniaku nedosahuje 5 t/rok. V daném případě tak 

není z hlediska ochrany ovzduší vyžadováno závazné stanovisko k umístění a povolení stavby 

včetně povolení provozu příslušným krajským úřadem. ČIŽP dále uvádí, že k samotné realizaci 

předloženého záměru, u kterého nepředpokládá významnější vliv na kvalitu ovzduší v okolí, 

nemá zásadních námitek a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vyjádření: 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Oddělení ochrany přírody uvádí, že tento záměr byl již ČIŽP předložen k předběžnému 

projednání v listopadu 2015. Vzhledem k tomu, že obě připomínky vznesené tehdy ČIŽP na 

úseku ochrany přírody (povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les a stanovisko orgánu 

ochrany přírody ke krajinnému rázu) byly v nyní předkládané studii (myšleno oznámení) 

zohledněny, nemá ČIŽP k předloženému záměru za úsek ochrany přírody dalších připomínek.  

Vyjádření: 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Na základě výše uvedených stanovisek ČIŽP nepožaduje pokračování procesu EIA. 

 

Krajská hygienická stanice (dále jen KHS) ve svém vyjádření uvádí, že z hlediska možného 

ovlivnění obytných objektů nadměrným hlukem je nejpodstatnější teoretická možnost ohrožení 

veřejného zdraví nadměrným hlukem z navýšení dopravy. Stacionární zdroje hluku jsou u této 

stavby zcela nevýznamné a navíc je plánovaná stáj stíněna směrem k obci několika 

hospodářskými objekty. KHS dále uvádí, že ani související doprava nebude znamenat 

významné zhoršení hlukové zátěže, intenzita dopravy těžké techniky vzroste jen nepatrně. Hnůj 

ze stáje bude odvážen 2 x ročně. V souvislosti s dopravou krmiva lze v zimním období očekávat 

navýšení frekvence dopravy na příjezdové komunikaci k obci o max. 3 – 4 jízdy za den. K vjezdu 

zemědělské techniky investora do samotné obce nedochází. Detailní hluková studie nebyla pro 

tento záměr zpracována, ani KHS kraje Vysočina nevyžaduje její vypracování. V závěru 

vyjádření KHS je uvedeno, že předložený záměr obsahuje problematiku ochrany veřejného 

zdraví, KHS proto nepožaduje jeho projednání dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 9 

prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

V Jihlavě dne: 9. 2. 2016 

Kraj Vysočina a Město Nové Město na Moravě se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 

místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů) a poté o zaslání 

potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 

zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu 

Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí

  

 

 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 13064/2016   OZPZ 3243/2015 Ča 
 

Číslo stránky 1
0 

Rozdělovník  

 

 
Účastník řízení (oznamovatel): 
 
Dodejkou (+ obdržená vyjádření): 
 
1.  Ing. Luboš Němec, Studnice 2, 592 31 Nové Město na Moravě 
 

 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu (zde) 
 
Datovou schránkou:        
      
3.  Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě   

 
 
Dotčené správní úřady: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina (zde) 
 
Datovou schránkou: 
 
5.  Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
     
6.  Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, Vratislavovo  
     nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
 
7.  Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
     Havlíčkův Brod  
 
8. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Žďár nad   
    Sázavou, Strojírenská 1208, 591 52 Žďár nad Sázavou  
 

9. Agentura ochrany přírody a krajiny, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy,  
    Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 
 
Dle § 6 odst. 6 zákona: (datovou schránkou) 
 
10. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 
 
Na vědomí: (datovou schránkou) 
 
11. Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno   
 
 


		2016-02-11T07:38:15+0000
	Not specified




